Mathias Rex manu propria 

Kassa városa leTéltár&ból. 

DLXXX. 

Mátyás király megerősíti azon bizonyságlevelét, mellyet 
még 1467-diki április 13-dikán a budai káptalannak Szempte 
helységébeni csendes és háborítatlan birtoka iránt Pest és Pilis 
megye közgyűléséből adott volt (Oklevéltár CDXXXIII. 13.) 
Kelt Budán május 1-sején 1476. 

Nos Mathias Dei gracia Rex Hungarie, Bohemie etc. Me-
morie commendamus per presentes, quod fidelis noster Hono-
rabilis Magister Ladislaus de Maczelhaza, Custos et Canonicus 
Ecclesie Budensis, nostram personalem veniens in presenciatn, 
suo ac honorabilis Capituli eiusdem Ecclesie Budensis nomini-
bus exhibuit et presentauit nobis quasdam alias literas nostras 
aífirmatorias factum porcionis possessionarie ipsius Capituli 
Ecclesie Budensis in possessione Szempte vocata habite tan-
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gentes, in papyro patenter confectas et emanates tenoris in-
frascripti. Supplicans nobis homiiiter ut easdem de verbo ad 
verbum transcribí et transsumi facientes, ad cautelam Jurium 
dicti Capituli sibi dare dignaremur, quarum tenor talis est. 
Nos Mathias Dei gracia Rex Hungarie stb. CLásd: Oklevéltár 
CDXXXIII. sí. a.) Nos igitur supplicacionibus annotati Ladislai 
Custodis, per eum suo et dicti Capituli eiusdem Ecclesie Bu-
densis nominibus et in personis, modo quo supra nostre homi-
iiter oblatis Maiestati, exauditis, prescriptas literas nostras non 
abrasas, non cancellatas, nec in aliqua earum parte suspectas, 
sed omni prorsus vicio et suspicione carentes, presentibusque 
Uteris nostris similiter patentibus de verbo ad verbum sine 
diminucione et augmento aliquali transscriptas et transsumptas 
sibi duximus concedendas. Communi iusticia suadente. Datum 
Bude feria quinta próxima post festum beatorum Philippi et Ja-
cobi Apostolorum Anno Domini Millesimo Quadringentesimo 
Septuagésimo Sexto. 

Pray kézirataibdl III. k»t. 89—91. 1. 

DLXXXI. 

Mátyás király Gersei Pethő György és János hü szolgála-
tai tekintetéből Zala megyei Gulács helységét, melly Gulácsi 
Antal magvaszakadttal a magyar koronára szállott, minden 
tartozandóságaival együtt nekik adományozza. Kelt Budán má-
jus 27-dikén 1476. 

Commissio propria domini Regis. 

Nos Mathias Dei gracia Rex Hungarie Bohemie etc. Me-
morie commendamus tenore presencium signiücantes quibus 
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expedit vniuersis. Quod nos turn ad nonnullorum fidelium no-
strorum humillime supplicacionis instanciam pro parte fidelium 
nostrorum Egregiorum Georgij et Johannis Pethew de Gerse 
noslre propterea porrecte maiestali turn vero attentis et con-
sideratis fidelitate et seruieijs eorundem per eos nobis sub 
locorum et temporuin varietate exbibitis et impensis possessi-
onem Gwlach vocatam in Comitatu Zaladiensi habitam que alias 
fidelis nostri condam Anthonij filij Laurencij filij Byczo de dicta 
Gwlach prefuisse sed per defectum seminis eiusdem ad nos 
consequenterque collacionem nostram iuxta antiquam et ap-
probatam dicti Regni nostri Hungarie consuetudinem rite et 
legittime deuoluta esse pcrhibetur Simul cum cunctis eiusdem 
vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet puta terris Arabilibus 
cultis et incultis Agris pratis pascuis fenetis siluis Montibus 
vallibus vineis vinearumque promontorijs Aquis fluuijs piscinis 
piscaturis Molendinis molendinorumque locis ac generaliter 
quarumlibet vtilitatum eiusdem integritatibus quouis nominis 
vocabulo vocitatis sub eiusdem veris metis et antiquis 
premissis sic vt prefertur stantibus et se habentibus memoratis 
Georgio et Jobanni Pethew ipsorumque heredibus et posteri-
tatibus vniuersis Jure perpetuo et irreuocabiliter tenendam 
possidendam pariter et habendam dedimus donauimus et con-
tulimus ijmmo damus donamus et conferimus Saluo Jure alieno 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, Quas 
in formam nostri priuilegij redigi faciemus dum nobis in specie 
fuerint repórtate. Datum Bude feria secunda próxima post fe-
stum Ascensionis Domini Anno eiusdem Millesimo Quadrin-
gentesimo Septuagésimo sexto Regnorum nostrorum Hungarie 
etc. Anno décimo nono Bohemie vero octauo. 

As eredetiből. 
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DLXXXH. 

A zalai Szent Adorján monostorának conventje. tudósítja 
Mátyás királyt, miszerint május 27-dikén Í476. kelt beigtató 
parancsa következtében Gersei Petkö Györgyöt és Jánost Zala 
megyei Gulács helységébe június 4-dikén be akarta iglatni, de 
Gulácsi Bede György a maga és Gyömrei Dénes, Ecseri Imre 
pedig a maga és testvérei György, Péter és Kelemen nevében a 
beigtatásnak ellenmondtak, kiket is a közelebbi sz. Jakab napi 
törvényszakra ellenmondásuk okadása végett a királyi személyes 
jelenlét elébe idézett. Kelt június 9-dikén Í476. 

Serenissimo Principi Domino Mathie Dei gracia Hungarie 
Bohemie etc. Begi domino ipsorum graciosissimo Conuentus 
Monasterij beati Adriani marliris de Zala oracionuin denotarum 
suffragia. Vestra nouerit Serenitas nos literas eiusdem Statu-
torias pariter et Euocatorias nobis directas summacum obedi-
encia recepisse in hec verba Mathias Dei gracia Bex Hungarie 
Bohemie etc. fidelibus nostris Conuentui ecclesie Zaladiensis 
Salutem et gráciám, Cum nos tum ad nonnullorum fidelium no-
strorum humillime supplicacionis instanciam, pro parte fidelium 
nostrorum Egregiorum Georgij et Johannis Pethew de Gerse, 
nostre propterea porrecte maiestati Tum vero attentis et con-
sideratis fidelitate et servicijs eorundem per eos nobis sub lo-
corum et temporum varietate exhibitis et impensis, possessio-
nem Gwlach vocatam in Comitatu Zaladiensi habitam, que alias 
fidelis nostri condam Anthonij filij Laurencij filij Viczo de dicta 
Gwlach, prefuisse , sed per defectum seminis eiusdem ad nos, 
consequenterque colacionem nostram iuxta antiquam et appro-
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batam dicti Regni nostri Hungarie consuetudinem rite et l e -
gitlime deuoluta esse perhibetur, Simulcum cunctis eiusdem 
vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet Memorato Georgio et 
Johanni ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis vigo-
re aliarum literarum nostraruin Donacionalium exinde confe-
ctarum in perpetuum contulissemus velimusque eos dem in do-
minium eiusdem per nostrum et vestrum homines legittime fa -
cere introduci, fidelitati igitur vestre harum serie firmiter pre-
cipiendo mandamus , quatenus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio fidedignum, quo presente Matheus de Byk aut Os-
waldus de eadem vel Benedictus Nemcheny, seu Nicolaus de 
Bogyzla siue Albertus de Fok aut Philipus de Myhalfalwa alijs 
absentibus homo noster ad facies prescripte possessionis Gw-
lach, vicinis et commelaneis eiusdem vniuersis inibi legitime 
con^regatis et presentibus accedendo introducat prefatos Ge-
orgium et Johannem in dominium eiusdem statuatque eandem 
eisdem simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinencijs qui-
buslibet, premisse nostre donacionis titulo ipsis ineumbente 
perpetuo possidendam si non fuerit contradictum, contradicto-
res vero si qui fuerint, euocet eosdem contra prenominatos 
Georgium et Johannem nostram personalem in presenciam ad 
terminum competentem, racionem contradiccionis eorum red-
dituros, et post bee huiusmodi Introduccionis et Statucionis 
Seriem cum contradictorum et euocatorum, si qui fuerint vici-
norumque et commetaneorum, qui premisse statucioni inter-
erunt nominibus terminoque assignato, vt fuerit expediens, ei-
dem nostre personali presencie fideliter rescribatis, Datum 
Bude feria secunda próxima post festum Ascensionis Domini, 
Anno eiusdem Millesimo quadringentesimo septuagésimo sexto, 
Regnorum nostrorum Hungarie etc. Anno décimo nono, Bohe-
mie vero octauo Vnde nos mandatis ipsius Regie Serenitatis 
semper in omnibus fideliter obedire cupientes vt tenemur vna-
cum prefato Matheo de Byk homine vestro, nostrum hominem 
videlicet fratrem Bartholomeum sacerdotem vnum ex nobis ad 
ipsam Statucionem faciendam nostro pro testimonio duximus 
destinandum, Tandem ijdem exinde ad nos reuersi nobis vni-
formiter retulerunt Quod ipsi feria tercia próxima ante festum 
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sánete et Indiuídue Trinitatis proxime preterilum, ad facies 
prescripte possessionis Gulach vicinis et commetaneis eiusdem 
inibi Iegiltime conuocatis et presenlibus accedendo, dum ipsi 
prefatos Georgium et Jobannem Pethew de Gerse, in dominium 
eiusdem, introducere ac eandem ipsis simul cum cunctis suis 
vtilitatibus et pertinencijs quibuslibet premisse vestre donacio-
nis titulo ipsis incumbente perpetuo possidendam, statuere vo-
luissent, Tune Georgius Bede de Gwlach, et Emericus filias 
condam Ladislai de Echyr, in ipsorum, ac idem Georgius Bede, 
Dyonisy de Gywmerew, prefatus autem Emericus de Echyr, 
Georgij Petri et Clementis fratrum suorum carnalium personis, 
huiusmódi Statucioni contradiccionis velamine obuiassent Ideo 
ipsi noster et vestre Serenitatis Regius homines eosdem ibidem 
et eadem die, contra prefatos Georgium et Johannem Pethew, 
ad octauas festi beati Jacobi Apostoli nunc venturas, vestram 
personalem euocassent in presenciam, racionem contradiccio-
nis eorum reddituros, Datum sexto die diei Introduccionis Sta-
tucionis et JSuocacionis pre dictar um, Anno Domini supradicto.